EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 34/2021
Processo: 00113-00013465/2021-03; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: PROCEL EIRELLI,
inscrita nº CNPJ nº 23.801.648/0001-62; OBJETO: contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e instalação de
aparelhos de ares-condicionados. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
033/2021, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I -
Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.122.8216.8517-9672; III - Natureza da
Despesa: 339039; IV - Fonte de Recursos: 183; VALOR: R$39.999,97 (trinta e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, de 08/09/2021 a 07/09/2022; DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021;
NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela
Empresa: DENER RODRIGUES VALADÃO VASCONCELOS.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença Ambiental Simplificada Nº
18/2021, a qual autoriza o início das obras de pavimentação de 650 metros do acesso à
Escola Sonhém de Cima, VC-201. Região Administrativa da Fercal (RA - XXXI).
Processo IBRAM 00391-00003051/2021-33.

Brasília/DF, 21 de julho de 2021.
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

RELAÇÃO DE COMPRAS AGOSTO/2021
O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DA
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE, DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, em
cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 938/95, TORNA
PÚBLICA a relação de Compras, Obras e Serviços efetuados no mês de agosto/2021:
TOMADA DE PREÇOS – 2021NE01379, ARP Engenharia Ltda, R$ 809.373,54;
2021NE01524, Strata Engenharia Ltda, R$ 308.736,33. CONCORRÊNCIA –
2021NE01539, NG Engenharia e Construções Ltda, R$ 812.000,00. INEXIGÍVEL –
2021NE01528, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, R$ 600.000,00.
PREGÃO – 2021NE01369, Interativa Facilities Ltda, R$ 3.346.310,00; 2021NE01381,
Santa Fé Lanternagem e Pintura Ltda, R$ 232.642,61; 2021NE01410, R & R Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda, R$ 370.134,09; 2021NE01429, Talentech Tecnologia Ltda,
R$ 6.402.968,90; 2021NE01430, Guarda Bem Pátio de Recolhimento Ltda, R$
711.441,00; 2021NE01433, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 626.000,00;
2021NE01434, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 318.603,27; 2021NE01441, Ticket
Soluções HDFGT S/A, R$ 400.000,00; 2021NE01442, Ticket Soluções HDFTG S/A, R$
230.000,00; 2021NE01455, HL Terraplenagem Eireli, R$ 500.000,00; 2021NE01521,
WM Paisagismo, Urbanismo, e Comércio Eireli ME, R$ 630.742,99; 2021NE01535,
Brasoftware Informática Ltda, R$ 569.622,10; 2021NE01537, Brasoftware Informática
Ltda, R$ 438.201,85. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 2021NE01401,
Murano Construções Ltda, R$ 800.000,00; 2021NE01403, Murano Construções Ltda, R$
564.000,00. PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA – 2021NE01428, DCCO Soluções em
Energia e Equipamentos Ltda, R$ 354.000,00; 2021NE01459, WF Construções e
Incorporações Eireli, R$ 350.000,00; 2021NE01547, Licitop Comércio e Serviço Eireli
EPP, R$ 258.000,00. REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO–RDC –
2021NE01418, Eterc Engenharia Ltda EPP, R$ 8.298.827,39.

GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA ALVES

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - Registro de
Preços para aquisição de tinta acrílica de demarcação viária, tudo conforme especificado
no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00012711/2021-00. Data e horário para
recebimento das propostas: até 09h00min do dia 28 de setembro de 2021, com valor
estimado de R$ 1.626.630,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos
endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações
no próprio Edital.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 (*)

Processo: 00113-00009322/2021-99.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
78/2021, do Tipo Menor Preço, para o Aquisição de material de consumo - aquisição de

emulsão asfáltica para imprimação e impermeabilização EAI, conforme especificado no
anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 2: Centro Oeste Asfaltos S/A.; CNPJ
01.593.821/0001-41, valor R$ 1.221.750,00 (um milhão, duzentos e vinte e um mil,
setecentos e cinquenta reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 887.119.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2021
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 160, de 24 de agosto de 2021, página 66.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

Processo: 00113-00010156/2021-73.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
085/2021, do Tipo Menor Preço, para a locação por mês, de equipamentos para as frentes
de serviço de terraplenagem e pavimentação, tudo conforme especificado neste Edital e
em seus anexos. EMPRESA: LK CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI –
ME – Lote 1: Rolo Compactador Corrugado/Pata com Operador. Valor total: R$
1.768.800,00 (um milhão setecentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). Lote 2:
Minicarregadeira sobre rodas com vassoura recolhedora, com Operador. Valor Total: R$
248.160,00 (duzentos e quarenta e oito mil cento e sessenta reais). Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o
número de pesquisa 888460.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2021
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 04/2021

Tornamos público, o resultado da Fase de Habilitação da Concorrência supracitada. A
Comissão Julgadora Permanente declara inabilitadas as empresas: CONTERC
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E CONSULTORIA LTDA, pelo
descumprimento ao item 8.8.12 do Edital, BASEVI CONSTRUÇÃO LTDA, pelo
descumprimento aos itens 3.4.3.5, 3.4.4 e 8.8.12 do Edital, ENGEFORT
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, pelo descumprimento aos itens
3.4.3.5 e 8.8.12 do Edital, GOIÁS CONSTRUTORA LTDA, pelo descumprimento ao
item 8.8.12 do Edital, HYTEC CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E
INCORPORAÇÃO LTDA, pelo descumprimento ao item 8.8.12 do Edital, COSTA
BRAVA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pelo descumprimento ao item 8.8.12 do
Edital, HL TERRAPLENAGEM EIRELI, pelo descumprimento ao item 8.8.12 do Edital,
TRIER ENGENHARIA S/A, pelo descumprimento ao item 8.8.12 do Edital e EB INFRA
CONSTRUÇÕES LTDA, pelo descumprimento ao item 8.8.12 do Edital e habilitada a
empresa ETERC ENGENHARIA LTDA. Fica marcada para o dia 20.09.2021, às 09:00
horas a abertura da proposta de preços, caso não seja interposto recurso.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente da Comissão

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE
BRASÍLIA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2020

Contrato nº 27/2020 (48852852) - TCB/TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.; CNPJ nº
00.604.122/0001-97; Processo 00095-00000565/2020-82; Data da Publicação do Contrato
Original: DODF nº 199, de 20 de outubro de 2020, página nº 50; Data de Assinatura: 09
de setembro de 2021; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do ajuste por mais 12
(doze) meses, a partir de 16 de outubro de 2021; Assinantes: P/ TCB Diretor-Presidente
Substituto – VÍTOR CÉSAR BATISTA AVEIRO - Diretor Administrativo e Financeiro –
JORGE MAURÍCIO RODRIGUES DA SILVA e P/ TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
LTDA. -FERNANDO TANNUS NARDUCHI - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

TERMO DE FOMENTO Nº 02/2021
Processo: 00400-00006017/2021-28. Das Partes: DISTRITO FEDERAL, através da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania e a Organização da Sociedade Civil
CAVALEIROS DE SÃO JORGE CENTRO EQUESTRE, inscrita no CNPJ sob o nº
09.364.398/0001-10, neste ato representado por ANA CAROLINA SÁNCHEZ, que
exerce a função de Diretora Geral. CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO: Este
instrumento tem por objeto a execução do Projeto denominado ”Equoterapia para a
Comunidade do Distrito Federal” para fornecer a equoterapia, que é uma terapia com

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 171, SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

cavalos para crianças e adolescentes da comunidade do Distrito Federal, conforme
detalhamento contido no Plano de Trabalho em anexo a este Instrumento. CLÁUSULA
SEGUNDA. VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO: 2.1. Este instrumento
envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso
previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de
R$ 99.974,26 (noventa e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis
centavos). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I. Unidade
Orçamentária: 44101. II. Programa de Trabalho: 14.422.6211.9078.0034. III. Natureza da
Despesa: 335043. IV. Fonte de Recursos: 100. 2.4. O empenho é de R$ 99.974,26
(noventa e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), conforme
nota de Empenho nº 2021NE00896 emitida em 19/08/2021, sob o evento nº 400097, na
modalidade Ordinário. CLÁUSULA TERCEIRA. PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA.
3.1. Este instrumento terá vigência da data da sua assinatura até 31/03/2022 3.2.
CLÁUSULA QUINTA - CONTRAPARTIDA. 5.1. Não será exigida contrapartida da
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -
GESTOR DA PARCERIA: 11.1. Os agentes públicos responsáveis pela gestão da parceria
de que trata este instrumento, com poderes de controle e fiscalização, serão designados em
ato publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, no prazo legal. DATA DA
ASSINATURA: 03/09/2021. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA;
p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ANA CAROLINA SANCHEZ.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00872
Processo: 00400-00040683/2020-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X WINPRESS COMERCIO DE SERVIÇOS DE
EQUII. DO OBJETO: Aquisição de material: SWITCH, DESCRIÇÃO: 48 PORTAS
10/100/1000 MBPS AUTOMDIX, CONECTOR RJ45, 4 PORTAS GIGABIT SFP QUE
SUPORTE INTERFACE MINI-GBIC RJ-45, TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES
512KB, LATÊNCIA DE 100MB < 5 MS, LATÊNCIA DE 1000MB < 5 MS,
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 77.4 MILHÕES DE PPS, CAPACIDADE DE
ROUTING/ SWITCHING 104 GBPS, TAMANHO DA TABELA ROUTING 32
ENTRADAS. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais),
procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei
Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de
Empenho: 2021NE00872, sob o Programa de Trabalho 14.126.8211.1471.0028, Fonte de
Recurso: 100, Natureza da Despesa: 44.90.52. DATA DO EMPENHO: 12/08/2021. DO
PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias. Pela SEJUS/DF: ALINNE CARVALHO PORTO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00873
Processo: 00400-00040683/2020-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X B3M DATA INFORMATICA LTDA. DO
OBJETO: Aquisição de material: SWITCH, DESCRIÇÃO: 24 PORTAS 10/100/1000
MBPS, GERENCIÁVEL, EMPILHÁVEL, 4 PORTAS DE FIBRA ÓTICA, SUPORTE A
POE, CASCATEAMENTO. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 73.200,00 (setenta e três
mil e duzentos reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da
correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade
Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2021NE00873, sob o Programa de Trabalho
14.126.8211.1471.0028, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 44.90.52. DATA
DO EMPENHO: 12/08/2021. DO PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias. Pela SEJUS/DF:
ALINNE CARVALHO PORTO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00878
Processo: 00400-00040683/2020-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS. DO OBJETO: Aquisição de material: APRESENTADOR DE SLIDES,
DESCRIÇÃO: COM BOTÕES DE AVA; PEN DRIVE, DESCRIÇÃO:
ARMAZENAMENTO E MEMÓRIA DE 16G; E PEN DRIVE, DESCRIÇÃO:
ARMAZENAMENTO E MEMÓRIA DE 32G. DO VALOR DO CONTRATO: R$
13.241,25 (treze mil duzentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), procedentes
do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual.
DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho:
2021NE00878, sob o Programa de Trabalho 14.122.8211.8517.7250, Fonte de Recurso:
100, Natureza da Despesa: 33.90.30. DATA DO EMPENHO: 12/08/2021. DO PRAZO
PARA ENTREGA: 15 dias. Pela SEJUS/DF: ALINNE CARVALHO PORTO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00885
Processo: 00400-00040683/2020-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO
EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de material: TONER, DESCRIÇÃO: COMPATÍVEL
COM CARTUCHOS CE278A, CE278AB, CE278, 78A, PARA IMPRESSORA HP
P1560/6, P1600/ 6, P1606N/DN, M1530, M1536/DNF, CAPACID. MÍNIMA DE 2.100
PÁG. COR PRETA, TIPO ORIGINAL OU COMPATÍVEL, NOVO, NÃO
REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, NÃO RECARREGADO, NÃO
RECICLADO. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte
reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei
Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de

Empenho: 2021NE00885, sob o Programa de Trabalho 14.122.8211.8517.7250, Fonte de
Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30. DATA DO EMPENHO: 12/08/2021. DO
PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias. Pela SEJUS/DF: ALINNE CARVALHO PORTO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 (UASG: 927507)

Processo: 00400-00025492/2021-01. Comunico a suspensão do aludido pregão, publicado
no DODF em 26/08/2021, por determinação do Despacho Singular nº 592/2021 - GCIM
TCDF. Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa especializada na seleção,
entrevista, capacitação, acompanhamento, monitoramento e formação para 2400 (duas mil
e quatrocentas) mulheres de Regiões Administrativas do Distrito Federal, em
vulnerabilidade social (conforme IVS-CODEPLAN 2020), com a prestação dos serviços
de organização, planejamento, pagamento de bolsa-auxílio, execução de curso(s), locação
de espaços, equipamentos e materiais, serviços técnicos e recursos humanos.

ALESSANDRA DIAS DA COSTA VARGAS
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2021

Processo: 04017-00005630/2021-67; DAS PARTES: Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, e SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL,;
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 8º, §2º, inciso I, da Lei nº 13.303/2016, bem como no
Art. 116, da Lei nº 8.666/1993; DO OBJETO: cooperação técnica entre os partícipes, com
vistas ao desenvolvimento de projetos e atividades voltadas para o amparo ao trabalhador
preso, incentivando a sua ressocialização, através da utilização de mão de obra de
reeducandos para prestarem serviços de marcenaria, serralheria, pintura, hidráulica,
elétrica, mecânica, panificação, alfaiataria, serigrafia no âmbito das unidades que
compõem a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL, e A DF LEGAL, abraçando o objetivo
primordial da FUNAP/DF de contribuir para inclusão e reintegração social das pessoas
presas e egressas do sistema prisional, fornecerá à FUNAP/DF estrados de madeira (pallets
) em desuso; frutas e verduras inservíveis para o consumo, a fim de serem transformados
em artesanato e compostagem, e, ainda, outros materiais ou bens apreendidos, que estejam
disponíveis para doação no Depósito de Bens Apreendidos por não terem sido reclamados
no prazo legal pelos proprietários e sejam solicitados pela FUNAP/DF; DA VIGÊNCIA:
O Acordo de Cooperação Técnica terá a vigência de12 (doze) meses, contados de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a depender da
vontade das partes; DATA DA ASSINATURA: 05/09/2021; SIGNATÁRIOS: Pela
FUNAP/DF, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva,
pela DF LEGAL, CRISTIANO MANGUEIRA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de
Estado.

DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVO E FINANCEIROS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 00056-00000176/2020-78. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR. A Diretora em substituição, da Diretoria Adjunta para
Assuntos Administrativo e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do
Distrito Federal - FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos
artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro
de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 699,35 (seiscentos e noventa e nove
reais e trinta e cinco centavos), em favor dos Internos do Sistema Penitenciário do Distrito
Federal - 22020222108, para custear despesa com o pagamento da Bolsa Ressocialização
do reeducando GENEILSON DE SOUZA DOS SANTOS, que prestou serviços no Auto
Posto Original Brasília 414, referentes aos meses de fevereiro e março de 2020, a ser
custeado através do Programa de Trabalho 14.421.6217.2426.0015, Natureza da Despesa
33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF. KEILA SOUSA MONTEIRO.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA
ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2016
Processo: 0361-003298/2016. SIGGO Nº 033541. Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF
LEGAL e BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. O presente Contrato
obedece aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 048/2016/SEPLAG, da
sua Adjudicação e Homologação; do Termo de Referência; da Proposta; das Leis nº
8.666/1993 e 10.520/2005; do Decreto Federal nº 5.450/2005, e dos Decretos Distritais nº
23.460/2002 e nº 36.519/2015. DO OBJETO: I - Repactuar os valores do CONTRATO,
referentes à mão de obra, conforme solicitação da Contratada (64173274), nos termos da

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 171, SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br